
C O M U N E   D I   V I V A R O    R O M A N O 
 

(Provincia di Roma) 
Via Mastro Lavinio, 5      tel. 0774/ 923002 – fax 0774/ 923135 
C.F. 86001550580      P.IVA 02145891004 
 
 

DETERMINAZIONE DEL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
  

                                                                     ORIGINALE 
 
 
N° 15 
Del 09/05/2016 
 

 
Oggetto  

 
Liquidazione all’Avv. Nunzia Mastrantonio per il 
recupero dei canoni non versati al Comune di Vivaro 
Romano dalla Società Pomilia gas. 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Premesso che la Soc. Pomilia Gas con sede in S.Anastasia è risultata affidataria del servizio di 
distribuzione del gas metano per uso domestico, industriale,commerciale, riscaldamento e per altro 
uso nel Comune di Vivaro Romano giusto contratto avente Rep. 244 del 24/10/2012; 
Che la stessa Società non ha mai corrisposto i canoni dovuti alla data della concessione del servizio 
per la parte dell'anno 2007 e per tutti gli anni successivi; 
Vista la delibera di Giunta Comunale n. 41 del 16/07/2012, con la quale è stato conferito incarico 
legale all’Avv. Nunzia Mastrantonio, con studio in Tivoli via Villa Braschi n. 3 per il recupero dei 
canoni non versati  dalla Pomilia Gas per le annualità di cui sopra; 
Vista la conclusione del giudizio presso il Tribunale di Tivoli; 
Vista la notula dell’Avv. Nunzia Matrantonio pervenuta al protocollo del Comune in data 
09/05/2016 con n. 1034, pari ad € 1.523,56 al lordo di IVA ed oneri previdenziali a compenso della 
prestazione professionale svolta; 
Acquisito il parere di regolarità Contabile reso dal Responsabile dell'Ufficio Ragioneria ai sensi 
dell'articolo 49 e 147bis del D.Lgs. 267/2000; 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.; 
Visto il D.Lgs. 163/2006 e ss.mm.ii.; 
Visto lo Statuto Comunale 
Visto il CIG: Z1E19C7FAB 

DETERMINA 
 

1. Le premesse sono parte integrante e sostanziale del presente determinato e si intendono  
qui integralmente riportate e trascritte; 

2. Di liquidare la somma di € 1.523,56  comprensiva di IVA e oneri previdenziali, quale 
compenso da corrispondere all’Avv. Nunzia Mastrantonio per l’espletamento 
dell’incarico di cui in premessa;  

3. Di dare atto che il presente provvedimento trova copertura di spesa di € 1.523,56 sul 
cap. 90 intervento 01.01.-1.03.02.99.002. 

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
Arch. Romolo Crescenzi 

 
visto per la copertura finanziaria 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                (dott.ssa Rita D’Alessandro)  
_______________________________________________________________________________________________ 


